
    

            

Zborovská 10/1204, Praha 5 – Smíchov, 150 00, e-mail:   sdszs@seznam.cz 

 

a 
        

  

 

 

 

         Šmolíkova 866/1, Praha 6, 160 00, e-mail: dedina@dedina.cz   http://www.dedina.cz/ 
  

 
pořádají 

 

Mistrovství České republiky nevidomých a 
slabozrakých v karetní hře Syllabatim pro rok 

2024 – kategorie dospělí 
 
 
Termín a místo 
konání akce:   sobota 25. a neděle 26. května 2024 
     Pobytové rehabilitační a rekvalifikační středisko pro nevidomé 

Dědina, o.p.s., Šmolíkova 866/1, Praha 6, 160 00 
 
 
Program turnaje:  Sobota 10:00 až 10:30 hodin – příchod a registrace hráčů 
    11:00 hodin – zahájení 1. losované partie 
    13:15 – 14:00 hodin - pauza na oběd 
    14:15 – další losovaná partie 
    19:00 – předpokládaný konec prvního hracího dne 
    19:15 – večeře a večerní kulturní program 
     
     

Neděle 8:00 – hodin snídaně 
  9:00 - zahájení 1. finálové partie 

    12:00 – oběd 
12:45 – 2. finálová partie 
15:30 – vyhodnocení výsledků 
15:45 – předpokládaný konec turnaje, vyhlášení výsledků, 
 předání cen, slavnostní občerstvení a přípitek 
18:30 – konec akce 

 
 
Pravidla turnaje: 
Soutěž se řídí „Herním řádem Mistrovství ČR v Syllabatimu“ a „Sjednocenými pravidly 
karetní soutěže Syllabatim pro Mistrovství ČR. 

mailto:sdszs@seznam.cz
mailto:dedina@dedina.cz


Další pravidla:  
Hraje se s novými karetními soupravami hry Syllabatim, vydané spolkem Společenství 
duševních sportů, z.s. Praha. Organizátoři mohou změnit počet partií i počet kol 
s přihlédnutím k počtu přihlášených účastníků do turnaje. Před zahájením proběhne krátká 
technická porada.  
 
Asistenti:     
Asistenti organizátora, asistenti doprovázející nevidomé hráče, jsou k dispozici po celou 
dobu konání turnaje. Vlastní asistent hráče (jeho doprovod) má zajištěno občerstvení a 
nápoje po oba hrací dny. Doporučuje se vzít s sebou přezutí. Při turnaji není možné, bez 
písemného souhlasu vedení střediska a účastníků turnaje, pořizovat fotografie a obrazový 
záznam.   
     
Startovné:  
Každý hráč – účastník finále platí startovné ve výši 400,- Kč celkem za oba hrací dny + 
ubytování a obědy (so/ne), večeři a snídani. Občerstvení a nápoje jsou v ceně 
startovného. Cena stravy bude upřesněna (předpoklad kolem 260,- Kč až 300,- Kč za oba 
dny). Cena ubytování činí cca 400,- Kč os./noc. 
Doprovázející - nehrající osoby startovné neplatí, občerstvení a nápoje mají po oba hrací 
dny zdarma. Doprovázející osoby si však hradí obědy (so/ne), večeři, snídani a náklady na 
ubytování.  
Ceny mohou být ještě změněny dle aktuální situace.  
Startovné za každého účastníka musí být uhrazeno nejpozději do 30.4.2024 na účet 
organizátora soutěže – Společenství duševních sportů, z. s. 
Číslo účtu: 2801266019/2010   vedeného u Fio Banky. 
Ubytování a stravné bude všem účastníkům finále (odbočkám SONS / TyfloCentrum) 
vyúčtováno a vyfakturováno spolkem SDS, z. s. do 14ti dnů po skončení soutěže. 
 
Ostatní poplatky:  
Každý hráč, asistent si zajišťují a hradí dopravu na místo konání turnaje sami.  
 
Doprava: 
Pro městskou hromadnou dopravu využijte adresné a mapové navigace, uvedené na 
stránkách střediska na Dědině odkaz je: http://www.dedina.cz/  záložka mapa a dále 
záložka popis cesty.   
Ideální spojení z Hlavního vlakového nádraží tramvají č. 26 směr Dědina do zastávky 
„Sídliště na Dědině“. Ze Smíchovského nádraží jezdí tram č. 20 do stejné zastávky: 
Sídliště na Dědině. Je třeba počítat s časovou rezervou, neboť tramvaje mají dojezdovou 
dostupnost od obou vlakových nádraží do stanice Sídliště na Dědině cca 45 minut. 
Dlouhým časem dojezdů je vyvážen komfort cestování po Praze bez nuceného přestupu.
  
Ubytování:  
Případné ubytování může být hráčům a asistentům zajištěno pouze po platném přihlášení 
do turnaje organizátorovi akce Společenství duševních sportů, potvrzení přihlášky 
organizátorem a provedené úhradě startovného. Následně bude požadované ubytování 
zajištěno po předchozí domluvě s vedením střediska, e-mail:   modrackova@dedina.cz   
tel: 233 310 040.   
 
 
 

http://www.dedina.cz/
mailto:modrackova@dedina.cz


Přihlášky: 
Závazné přihlášky hráčů a doprovodu hráčů, obsahující: jméno, příjmení, datum narození 
(nepovinné), bydliště (nepovinné), úroveň poškození zraku ve formátu - nevidící/ 
slabozraký/ vidící, typ průkazu (ZTP/P, ZTP), telefonní kontakt, zasílejte, případně 
potvrďte co nejdříve, nejpozději však do 25. dubna 2024 na e-mail:   sdszs@seznam.cz  
Přihlášku můžete vytvořit i formou SMS na číslo: 604 616 601 Jaroslav Slanina, SDS, z. s. 
Do SMS zprávy uveďte jméno a příjmení účastníka a typ průkazu. Zpět Vám přihlášku 
potvrdíme a ozveme se Vám. Přihlášky budou kladně vyřízeny dle pořadí, v jakém nám 
přišly, avšak pouze do naplnění kapacity 24 hráčů v turnaji.  
 
 
Manažér turnaje: 
Společenství duševních sportů, z. s. Praha, Jaroslav Slanina - předseda. 
Těšíme se na Vaší účast. 
 
V Praze dne 17. února 2024 

mailto:sdszs@seznam.cz

